
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Terça-feira •  07 de maio de 2019 •  Ano III • Edição Nº 257

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0150/2019) ............................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE .............. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0148/2019) ............................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ................................................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019) ............................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 0135/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 0136/2019) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 0137/2019) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 0138/2019) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 0139/2019) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 0140/2019) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 0141/2019) ............................................................................ 6



Terça-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 257

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0150/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 023/2019 – CONTRATO N° 0150/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia (Marcelo Pedreira de Mendonça) –
Prefeito Municipal. CONTRATADA: MÁRIO CESAR TEIXEIRA DE BRITTO EIRELI – LIDER AUTOPEÇAS, com
o CNPJ n° 07.600.099/0001-01, situada na Avenida José Gomes Dias, n° 09, Térreo, Bairro Centro, CEP.
44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: contratação de empresa especializada para
fornecimento de peças e acessórios para veículos oficiais (próprios), mediante condições e especificações
constantes no edital e seus anexos. VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). VIGÊNCIA:
26/04/2019 à 26/04/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0148/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2019 – CONTRATO N° 0148/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia (Marcelo Pedreira de Mendonça) –
Prefeito Municipal. CONTRATADA: FLEX PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI – FLEX SONORIZAÇÃO,
PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CNPJ n° 05.909.402/0001-27, situada no Caminho Rio Tocantins n°
16A, Gleba C, CEP. 42.803-150, Camaçari – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
realização do campeonato municipal aberto, campeonato sub 17 e do campeonato municipal de veteranos,
conforme especificações no Edital e seus anexos. VALOR GLOBAL: R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e
quinhentos reais). VIGÊNCIA: 18/04/2019 à 31/12/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 257

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019)

AVISO DE PUBLICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS – N° 007/2019.

AVISO DE PUBLICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 007/2019. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção e adequações das diversas unidades de saúde do município, conforme
especificados no edital e seus anexos. DATA: 23/05/20199. HORÁRIO: 08:30 horas LOCAL: Prefeitura
Municipal. Informações através do Tel: (75) 3638-2682. Luis Armando – Presidente da COPEL.

EXTRATO (CONTRATO Nº 0135/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0135/2019
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 021/2019.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A):
DROGAFONTE LTDA com o CNPJ nº 08.778.201/0001-26, com sede na Rua Barão de Bonito n° 408, Bairro
várzea, CEP: 50.740-080, Recife – Pernambuco. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
medicamentos e materiais penso para atender ao Sistema Único de Saúde do Município de Governador
Mangabeira. VALOR: R$ 282.699,20 (duzentos e oitenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte
centavos). PERÍODO: 15/04/2019 À 15/04/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 257

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0136/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0136/2019
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 021/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): FABMED
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA com CNPJ nº 05.400.006/0001-70 e Inscrição Estadual nº 058.699.102 –
NO, com sede na Rua Conde do Arco, n° 200, Subaé, CEP: 44.094-588, Feira de Santana – Bahia. OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de medicamentos e materiais penso para atender ao Sistema Único de
Saúde do Município de Governador Mangabeira. VALOR: R$ 215.500,00 (duzentos e quinze mil e quinhentos
reais). PERÍODO: 15/04/2019 À 15/04/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 0137/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0137/2019
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 021/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): JFB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS com o CNPJ sob n° 14.683.163/0001-20, situada na Rua
da Ceara, n° 02, Galpão 01, São Cristóvão, CEP. 41.510-700 Salvador – Bahia. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de medicamentos e materiais penso para atender ao Sistema Único de Saúde do
Município de Governador Mangabeira. VALOR: R$ 323.614,00 (trezentos e vinte e três mil, seiscentos e quatorze
reais). PERÍODO: 15/04/2019 À 15/04/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 257

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0138/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0138/2019
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 021/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): LIDER
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA com o CNPJ sob n° 12.424.049/0001-50
situada na Rua 07 de setembro n° 95, Bairro Centro, CEP: 46.875-000, Itatim – Bahia. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de medicamentos e materiais penso para atender ao Sistema Único de Saúde do
Município de Governador Mangabeira. VALOR: R$ 155.999,50 (cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e
noventa e nove reais e cinquenta centavos). PERÍODO: 15/04/2019 À 15/04/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 0139/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0139/2019
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 021/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): MD MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI, com o CNPJ sob n° 07.294.636/0001-32, situada na Avenida Santiago de Compostela,
s/n°, Parque Bela Vista, CEP. 40.279-150, Salvador – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de medicamentos e materiais penso para atender ao Sistema Único de Saúde do Município de Governador
Mangabeira. VALOR: R$ 118.600,00 (cento e dezoito mil e seiscentos reais). PERÍODO: 15/04/2019 À
15/04/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 257

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0140/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0140/2019
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 021/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): MEDISIL
COMÉRCIO FARMACEUTICO E HOSPITALAR LTDA com o CNPJ sob n° 96.827.563/0001-27, situada na Rua
da Bolívia, n° 223, Granjas Rurais, Presidente Vargas, CEP. 41.230-195, Salvador – Bahia. OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de medicamentos e materiais penso para atender ao Sistema Único de
Saúde do Município de Governador Mangabeira. VALOR: R$ 368.976,00 (trezentos e sessenta e oito mil,
novecentos e setenta e seis reais). PERÍODO: 15/04/2019 À 15/04/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 0141/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0141/2019
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 021/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): TOP VIDA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA com o CNPJ sob n° 05.780.395/0001-06, situada na Rua São José, nº
51, Galpão CEP. 41.290-650, Bairro Pirajá, Salvador – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de medicamentos e materiais penso para atender ao Sistema Único de Saúde do Município de Governador
Mangabeira. VALOR: R$ 471.998,60 (quatrocentos e setenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais e
sessenta centavos). PERÍODO: 15/04/2019 À 15/04/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0150/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0148/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0135/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0136/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0137/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0138/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0139/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0140/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0141/2019)



		2019-05-07T02:45:28-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




